
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 90 «АЙБОЛИТ» 
 

Российская Федерация, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский автономный округ, 
г. Нижневартовск, ул. Ленина, 17 б 

Телефоны: 24-27-47 

Тел./факс: (3466) 65-11-87 
Электронная почта: mbdou_90@mail.ru 

 

 

от «30» августа 2024 г. №545 

П Р И К А З 

О работе в дошкольной организации 

центра психолого-педагогической 

и социальной помощи 

 
     На основании статьи 42 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в РФ", 

министерство просвещения российской федерации письмо от 5 марта 2021 года n дг-492/07 о 

деятельности центров психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи приказа 

Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры от 04.05.2016 №703 "Об организации 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности 

в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а также при 
реализации адаптированных общеобразовательных программ в образовательных организациях ХМАО – 

Югры", приказа Департамента образования от 11.09.2018 №496 "О создании центров психолого- 

педагогической, медицинской и социальной помощи в образовательных организациях", в целях 

обеспечения единства и преемственности семейного и общественного воспитания и оздоровления детей, 
обеспечения помощи воспитанникам, испытывающим трудности в освоении основной 

общеобразовательной и адаптированной общеобразовательной программы, развитии и социальной 

адаптации 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу центра психолого-педагогической и социальной помощи 

воспитанникам, испытывающим трудности в освоении основной общеобразовательной и 

адаптированной общеобразовательной программ, развитии и социальной адаптации (далее- 

Центр). 

2. Утвердить на 2024-2025 учебный год состав профильных специалистов, входящих в 

состав Центр: 

- педагог-психолог – Суркова Т.В.; 

- учитель-логопед – Шамрай С.Н.,  

- инструктор по физической культуре  - Берсенева И.Ю. 

- музыкальный руководитель -  Кравченко Г.Н. 

- заместитель заведующего - Матвеева Е.А.  

3. Утвердить график работы Центра, согласно приложению 1 к приказу. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 
Заведующий                                                          Селезнева М.А. 

mailto:mbdou_90@mail.ru


Приложение 1 

к приказу от 30.08.2024 №545 

 
 

График работы 

Центра психолого-педагогической и социальной помощи воспитанникам 

на 2024-2025 учебный год 

 

№ Место 
проведения 

Дни/ время 
приема 

ФИО, должность 
ведущего прием 

Примечание 

1 2 этаж, 
методический 

кабинет 

Вторник 
15.00-18.30 

 
Пятница  

7.30 - 12.00 

Заместитель 
заведующего 

Матвеева Е.А.   

Консультирует по вопросам 
дошкольного образования 

2 3 этаж. кабинет 
педагога-
психолога 

Вторник 
15.00- 17.00 

Понедельник 
Среда 

Четверг 
Пятница 

08.00-09.00 

Суркова Татьяна 

Владимировна 

 

 

Консультирует по вопросам 

развития познавательной и 

эмоционально-волевой сферы 

детей дошкольного возраста. 

Профилактике отклонений в 

развитии и поведении 

3 3 этаж, кабинет 
учителя-логопеда 

Понедельник
15.00-15.00 

 
Среда 

15.00-15.00 

 

Шамрай Светлана 

Николаевна 

Консультирует по вопросам 
коррекции звукопроизношения 

и речевого развития 

5 3 этаж, кабинет 

инструктора по 

ФИЗО 

08.30 - 09.00 Берсенева Ирина 

Юрьевна 

Консультирует по вопросам 

физического развития детей 

дошкольного возраста   

7 2 этаж, кабинет 
музыкального 
руководителя 

Понедельник 
Среда 

Четверг 

Пятница 
08.00-09.00 

Кравченко 

Галина 

Николаевна 

Консультирует по вопросам 

развития музыкальных 

способностей детей 
дошкольного возраста 

 

 

С приказом от 30.08.2024 №545 ознакомлены: 

 

Ф.И.О. Дата Подпись 

Берсенева Ирина Юрьевна   

Кравченко Галина Николаевна   

Матвеева Елена Андреевна   

Суркова Татьяна Владимировна   

Шамрай Светлана Николаевна   

 


	П Р И К А З
	График работы

		2024-09-05T16:56:18+0500
	Селезнева Марина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




